



המרכז למורשת המודיעין (מ.ל.מ.)
מרכז המידע למודיעין ולטרור

15 מאי 2005

הטלוויזיה הפלסטינית שבפיקוח ה"רשות הפלסטינית" שבה ושידרה דרשה אנטישמית של השיח' אברהים מדירס, מסמלי ההסתה הפלסטינית. הדרשה שבה וממישה, כי בכלי התקשורת שבשליטת ה"רשות" עדיין מתפרסמים באופן חריג גילויי הסתה אנטי ישראלית ואנטישמית וכי המסגדים שבשטחי ה"רשות" ממשיכים להוות מוקדי הסתה

בולטים



(המקור: הטלוויזיה הפלסטינית, 13 במאי 2005)

אפיונים כלליים

1. שיח' אברהים מדירס הנו איש דת פלסטיני המזוהה עם ה-"חמאס", אחד מסמלי ההסתה המובהקים ב"רשות הפלסטינית". הוא בלט בעידן ערפאת בהשתלחותיו התכופות נגד ישראל, העם היהודי ו-ארה"ב. דרשותיו הרוויות מוטיבים אנטישמיים, הנישאות במסגד זאיד בן סלטאן אאל נהיאן בעזה, מועברות בימי שישי בשידור חי בטלוויזיה הפלסטינית, שבפיקוח ה"רשות הפלסטינית".
2. בראשית עידן אבו מאזן הופסק, למשך שבועיים, שידור דרשותיו של שיח' מדירס בטלוויזיה הפלסטינית וכאשר חזר למרקע היו דרשותיו מתונות יחסית. באחד המקרים, ביום שישי ה-18 בפברואר 2005, שידרה הטלוויזיה הפלסטינית דרשה מתונה של השיח' ח'מיס עאבדה ממסגד הנשיאות בראמאללה במקום הדרשה של שיח' מדירס. אולם, מסתבר ששידור דרשותיו של מדירס בטלוויזיה הפלסטינית נמשך והיא שוב נותנת במה להסתה אנטישמית ארסית של השיח'.

3. ב-13 במאי בשעה 12:55 העבירה הטלוויזיה הפלסטינית בשידור ישיר דרשה של השיח' מדירס לרגל יום השנה ה-57 ל"נכבה"¹. היתה זו דרשה אנטישמית בוטה וארסית במיוחד, בה שולבו מיתוסים אנטישמיים שמקורם באסלאם². היהודים המכונים על ידי השיח' "ירוס הדומה לאיידס" ו"סרטן אשר מתפשט בגוף האומה" מתוארים כמושחתים ומשחיתים; מי שהרגו את נביאיהם; הפרו את הבטחותיהם ובריתותיהם והם העומדים מאחורי כל מלחמות האחים גם בתוך אומות העולם ומאחורי כל המלחמות בין המדינות בכל התקופות. השיח' מאשים את היהודים בתאור מוגזם של השואה וטוען, כי הגרמנים רק הגיבו על הסבל שנגרם להם בידי היהודים, והוא מסיים את דרשתו באיום כלפי העם היהודי באומרו "אנו שלטנו בעולם הזה ועתיד להגיע היום שבו חי אלה, נשלוט בכל העולם הזה, נשלוט בארה"ב, נשלוט בבריטניה ונשלוט בכל העולם למעט היהודים, משום שהיהודים לא יחיו תחת שלטוננו בהשקט ובנחת..."

4. הדרשה האנטישמית הארסית והבוטה של השיח' אברהים מדירס ממחישה היטב, כי למרות שה"רשות" הנמיכה את רף גילויי ההסתה בטלוויזיה ובעיתונות עדיין מתפרסמים באופן חריג גילויי הסתה אנטי ישראלית ואנטישמית בכלי התקשורת הנתונים לפיקוחה². יתרה מזאת, לפי שעה לא ניכר טיפול אפקטיבי של ה"רשות" במעגלי ההסתה הרחבים יותר דוגמת המסגדים (כולל מסגדי הר הבית) ומערכת החינוך (בדגש על האוניברסיטאות), שם נמשכים גילויי ההסתה גם נגד ה"רשות" עצמה.

¹ המושג "אל-נכבה" פירושו שואה או קטסטרופה. הפלסטינית משתמשים בו בהתייחס לאירועים שהתחוללו ב-48' ואשר הביאו להקמת מדינת ישראל במקום המדינה הפלסטינית ולהיווצרות בעיית הפליטים.

² תרגום לעברית של קטעים מהדרשה ראו נספח. קטעים מצולמים מהדרשה יופיעו באתר האינטרנט של "מרכז המידע למודיעין ולטרור" ב-מל"מ.

³ ראו למשל [לקט מידע](#) שהופץ ב-10 במאי: "הסתה אנטישמית בעולם הערבי: הפצת ה'פרוטוקולים של זקני ציון' ע"י אתר אינטרנט רשמי של ה'רשות הפלסטינית". הלקט מצוי באתר האינטרנט של "מרכז המידע למודיעין וטרור ב-מל"מ".

נספח

1. קטעים מתוך להלן דרשת יום השישי מפי השיח' אברהים מדירס ממסגד השיח' זאיד בן סלטאן א'אל נהיאן בעזה תחת הכותרת "יום השנה ה-57 ל'נכבה' של פלסטין" (המקור: הטלוויזיה הפלסטינית, 13 במאי 2005, 12:55).

2. "השבח לאללה, אשר אין לשבח על אסון אלא אותו [בלבד], שכן הוא העמיד אותנו במבחן באמצעות היהודים, שהינם האויבים הגדולים ביותר של המאמינים... אני מעיד, כי אין אלוה מבלעדי אלה, אשר הזהיר את נביאו שליח אלה, עליו התפילה והשלום, מפני היהודים שהרגו את נביאיהם, סילפו את תורתם, מושחתים ומשחיתים לאורך תקופות חיייהם והפרו את הבטחותיהם ואת בריתותיהם. אלה הוריד בקשר אליהם מאות פסוקים בקוראן, המדברים על מידותיהם המושחתות ועל כוונותיהם הרעות. התאור הגרוע ביותר שבו הם תוארו הוא, שהם אינם מכבדים מאמין ולא בן חסות, ושהם מפרים את הבטחותיהם ואת בריתותיהם בכל פעם: "כל אימת שנשבעו שבועה הפרה אותה קבוצה מהם, יתר על כן רובם אינם מאמינים"⁴. אני מעיד ששליחנו מחמד אהובכם, עליו התפילה והשלום היה נופל קורבן לבוגדנות היהודים אלמלא חסותו של אלה..."

3. "עמנו הפלסטיני מציין את אחד מימי הזיכרון הנוראים ביותר לאורך ההיסטוריה, והוא יום הזיכרון לאובדן האדמה והמולדת ויום הזיכרון של התפזרות העם אל הפזורה, משום שבאובדן פלסטין אבדה האומה הערבית ובהקמת מדינת ישראל המלאכותית אבדה האומה האסלאמית כולה... אכן כך הוי מוסלמים, בהקמת מדינת ישראל אבדה האומה האסלאמית כולה, משום שישראל הינה סרטן אשר התפשט בגוף האומה האסלאמית, ומשום שהיהודים הם ירוס הדומה לאיידס, אשר כל העולם עלי האדמה הזו סובל ממנו.

4. הדבר הוכח מבחינה היסטורית; וקראו את ההיסטוריה איני מבקש מכם שתקראו את הקוראן, משום שהקוראן יציב וברור וכולנו מאמינים בו, אולם לאלה שאינם מאמינים בקוראן אנו אומרים: קראו את ההיסטוריה של האומות ושל התקופות ותמצאו שהיהודים עומדים מאחורי כל מלחמת אחים על האדמה הזו. מאחורי סיבלם של העמים עמדו היהודים. שאלו את בריטניה מה היא עשתה ביהודים בראשית המאה השישית לספירה? מה הם עשו ביהודים? הם גירשו אותם, עינו אותם ומנעו מהם להיכנס למעלה מ-300 שנה רצופות. שאלו את צרפת מה היא עשתה ליהודים ביום שבו עינו אותם, גירשו אותם ושרפו את התלמוד שלהם בשל מלחמות אחים שהם רצו להצית בצרפת בתקופת לואי ה-9? שאלו את פורטוגל מה היא עשתה ליהודים? שאלו את רוסיה הצארית אשר אירחה את היהודים והם קשרו קשר להרוג את הצאר והוא עשה בהם מעשי טבח בזה אחר זה, ואל תשאלו את גרמניה מה היא עשתה ביהודים, משום שהיהודים הם אלה שהתגרו בנאציזם [ודחפו אותן] על מנת שיילחם בעולם כולו..."

5. "ביום שבו הסיתו היהודים באמצעות התנועה הציונית, הסיתו את המדינות להילחם בגרמניה במישור הכלכלי ולהחרים את הסחורות הגרמניות, ביום שבו הסיתו את רוסיה, בריטניה, צרפת ואיטליה, גבר זעם הגרמנים על היהודים... והנה הם [היהודים] מבצעים דבר גרוע יותר ממה שעוללו להם במלחמה הנאצית. אכן, אפשר שנהרגו מהם מי שנהרגו, ואפשר שנסרפו מהם מי שנסרפו, אולם הם מציגים תמונה מוגזמת על מנת לזכות בתקשורת העולמית וברגשות העולם. ביהודים בוצעו הפשעים הגרועים ביותר שידעה ההיסטוריה, אולם [פשעים אלה] אינם גרועים יותר ממה שמבצעים היהודים בתושבי פלסטין. פשע מסוים בוצע ביהודים, אולם האם מה שמבצעים היהודים היום על אדמת פלסטין אינו פשע?"... "

6. "...בהזדמנות זו אנו מטילים על בריטניה את האחריות ואומרים: אנו מבקשים נקמה, אשר לא יתכן שנשכח אותה לעולם. איננו יכולים לשכוח את נקמתנו בבריטניה. אנו מטילים על בריטניה את האחריות על מה שעוללה על אדמת פלסטין. בריטניה זו היא הסיבה, אפילו ברגע זה, לכל

7. "...אכן, הו המוסלמים, המעצמה של היהודים שאותה אתם רואים היום שווה למעצמה הרביעית על האדמה הזאת, ובפניה אנו עומדים בחזות חשופים. המשך קיומנו על האדמה הזאת משמעותו ניצחון על המעצמה הרביעית הזו. לפיכך, אנו המעצמה הראשונה על האדמה הזאת. אנו המעצמה הראשונה. אם העניין הוא עניין העמידה האיתנה בפני המעצמה הרי שאנו חזקים יותר, משום שאנו עמדתנו איתן על אדמתנו והעמקנו בה שורש, למרות הקנוניות הנרקמות. הביטו בציוויליזציות ובאימפריות, איננו מבקשים מכם לשוב אחורה בהיסטוריה, הביטו בהיסטוריה המודרנית; להיכן הגיעה בריטניה הגדולה? להיכן הגיעה רוסיה הצארית? להיכן הגיעה צרפת? להיכן הגיעה גרמניה הנאצית אשר טבחה מיליונים ושלתה בעולם? להיכן הגיעו כל המעצמות האלה? מה שסילק אותן הוא מה שסילק את ארה"ב בעזרת אללה יתעלה.

8. "...אולם אומר לכם להתבונן במצבנו מתוך בטחון בניצחון אללה - אם תסייעו לאללה, אללה ינחיל לכם ניצחון. אנו שלטנו בעולם הזה ועתיד להגיע היום שבו, חי אללה, נשלוט בכל העולם הזה, נשלוט בארה"ב, נשלוט בבריטניה ונשלוט בכל העולם, למעט היהודים, משום שהיהודים לא יחיו תחת שלטוננו בהשקט ובנחת, משום שבטיבעם הבוגדנות תהיה לאורך ההיסטוריה. יגיע היום שבו ייפטר כל דבר מהיהודים, אפילו האבן והעץ שניזקו מהם. האזינו לאהובכם, עליו התפילה והשלום, כשהוא מדבר אליכם על הסוף הגרוע ביותר של היהודים. האבן והעץ רוצים שהמוסלמי יחסל כל יהודי, וכולכם מכירים את החדית'⁵

⁴ סורה אלבקה, מספר 2, פסוק 100. פסוק זה מופיע בהקשר אנטי יהודי חריף של פסוקי קוראן קודמים, בהם מתוארים היהודים כאויבי אללה.

⁵ חדית' - אמירה המיוחסת לנביא מחמד או סיפור אודותיו, העומדים ביסוד התורה שבעל-פה באסלאם. במקרה זו מדובר בחדית' שבו היהודים לא יוכלו להסתתר באחרית הימים גם מאחורי כל עץ ואבן, משום שאלה יחשפו את מקום הימצאם .